Insignem pietate virum, cui pectore praesens 

Insedit Virtus, animos finxitque serenos 

Lumine quo Phaebus primo subridet in ortu; 

Unde Viri ingenium pura sub luce reclusum 

Aitius assurgens coelestes combibit auras. 

. 
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Nec minus ingentes, jugesque indicit honores, 

Patria, quae tantum Civem ingemit externata 

Auro fulgentem, praeclaro et sanguine cretum 

Inseniique magis sapientia, et arte decorum. 

Indita cui mens illuxit divinior, atque os 

Tergemina lingra callens expromere verbum, 

Et cui firma stetit maculari nescia Virlus 

Altas mentes opes patrio ditavit amore. 

Sicelides Musae calathis conspargite plenis 

Florea serta viro, gratum persolvite et hymnum : 

Hic Triquetrae veteres fastus, Urbesque superbas 

iivibus innumeris, partisque ex hoste triumphis, 

Atque bonas artes decoris monumenta vetusti 

Immani studio, et longo meditatus amore 

Tellurem ardebat patrium, cecinitque Triquetram 

Civilis cultus, Pacis, Bellique Magistram. 

Qui natale solum nisus sapientia, et auro 

Faetibus ingenii, studiisque ornavit honestis 

Quippe fuit dignus, primos, qui carpat honores : 

Ac tibi sorte datum, Urbs Princeps generosa Panorme, 

Adspectare virum moderantem publica civis 

Commoda, et in melius civilia fata ferentem, 

Qui magni praestons animi, conspectus et auro 

Condecorare tuum Senatum visus, et altum 

Nomen, grande decus, majestatemqae referre; 

Et plausere viro Patres, Populusque Panormi 

Quem tot spectabant virtutibus affulgentem. 

Ast laudes nomenque viri super aethera noti 

Haud patriae, siculis neque cireumscribitur oris. 

Virtus dia quidem praeclaris indita venis 

Pierides castae, quam mollius inspirarunt 

Excita carminibus late percrebuit orbe. 

Ubere quae vena manant, ac mira venustis 

Carmina ducta modis, castaque nitentia luce 

Ostendunt vatem, qui tanto est nomine dignus, 

Qui cultorum hominum sibi debita munera laudum 

Undique serta tulit doctae:nova praemia frontis. 

lure ministerium phaebeae providus arti 

Asseruit vindex, ac unde exordia sumpsit | 

Exegit pulsam, ac caenum detrusit in imum 

Artem spurcitiis faedam, probrisque scelestam 

Quae verum jactans, sua vera piacula prodit, 

POESIE DD 

Et verum dicit quod vere turpius horret. 

Nec labe ille quidem potuit macularier atra, 

Classica Graecorum qui docta volumina volvit. 

Nam quae Musa loqui Grajis dedit ore rotundo 

Intellexit hians, animo quae lecta potenter 

Finxere ingenium naturae, arlisque supremis 

Principiis, ac sancetis legibus efformatum. 

Ardua quae tulit argivàm Sapientia, et Artes 

Quam Pulchvi speciem nitidae sub imagine formae 

Invexere olim naturae exempla sequutae, 

Aut indignantes, quae limite conseribuntur 

Ausibus insolitis sibimet nova regna crearunt, 

Quae Musae et Charites dederunt modulamina terris 

Omnia perquirens Vates largo ebibit haustu; 

Et quae Melpomenes sublimia dramata scenis 

Adspectare dedit Sophocleo digna cothurno, 

Aut quos Euripidis mellita tragaedia motus 

Dulcisonis numeris, vena et praedivite pollens 

Flebiliore modo miserato in pectore fovit 

Congestas tot opes Grajae miracula scenae 

Induit italicis formis, numerisque canoris, 

Italicisque modis spirantia reddidit ora 

Haeroum, qui vitam in sanguine projecerunt; 

Personasque altis referentes gesta theatris 

Pectora mulcentes studio pietatis amico 

Vel libertatem flammato corde lrementes 

Restituit fidus, nobis et adesse videntur. 

Musa vetus Latii nec non subrisit alumno 

Immisitque suis adytis dans cernere Summos 

Qui fastus et opes, majestatemque superbam 

Imperii aequantes animo cecinere triumphos 

Romae, quae victrix victis linguam intulit armis. 

Sermonem doctus Latii, qui robora praestat 

Ingeniis, factisgue hominum lucem induit auri 

Omnia quae Latii conscripsit carmina lingua 

Et quae arguta tulit variis epigrammata rebus 

Vim referunt Latii, gratum redolentque leporem; 

Nec frustra unanimes Latiae Grajaeque Camaene 

Eduxere suum flagranti Flamine alumnum, 

Hoc erat in votis italum progignere Vatem, 

Italicis numeris qui carmina prisca referret 

Arte magisterii quae jam concepta, venustis 
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Ac exprompta modis Argivum Gratia lusit. 

Vim mentis, solemne decus, sublimia sensa 

Musa vetus Latii docuit, finxitque potentem 

Vatem, qui tantis opibus de fonte paratis 

Italicis numeris magnnm superaddit honorem 

Mirum Adelis Opus Bnrgundo e sanguine cretae 

Praesefert italae passim pleno ubere linguae 

Divitias, diaeque exemplum porrigit artis. 

Quisnam forte legens captus modulamine versus 

Infandum Adelis rerum peracuta dolorem 

Quae viduata viro, tenebroso et carcere vincta 

Tot passa aerumnas mortalia pectora cogit, * 

Temperet a lacrymis? Ecquis non fata stupescit 

Regnorumque vices inopina sorte revolvi ? 

Adelis virtus, et forma potentior armis 

Othonis Regis magnum sibi vinxit amorem 

Et libertatem, regni sertumque recepit. 

Ausibus insignis miris Gualterius haeros 

Tunc Patriae columen, fida ac tutela Triquetrae 

Qui sibi desponsae Romildae carpitur igne 

Carminibus variam nitidis, ac robore textis 

Rem dedit, et Vatis virtutem ad sidera tollit. 

Fabulae et historiae sociantur faedere amico; 

Fortia nam miris miscentur amoribus arma; 

Jucundum carmen varils concentibus errans, 

Tot casus volvit rerum discrimina mille 

Insperata quibus fortuna arridet amica. 

Carmina tanta quidem studio perlecta libenti 

Ludentis Vatis manabant divite vena. 

At quae sit meritis tanti laus digna poetae ? 

Ingenii virtus laudes sibi comparat ipsa; 

Carminibus celebrata suis super aethera fertur 

Nec vulgi sonita, nec fluxa est indiga laude. 

Ire per aeternos aevi venientis honores 

Illi est sorte dati, quem pagina docta celebrat 

Et perstat solido monumentum firmius aere. 

Quem prius e coelo divae afflavere Camaenae, 

Largius ac dederunt divinae particulam aurae 

Perstabit vivax nullum periturus in aevum, 

Quin immo e tumulo reddet responsa vocanti, 

Et secreta suis mittet suspiria amoris, 

Qui tanto penitus jam funere tabescentes 

POESIE 57 

Usque colent letum ceu Relligione sepulerum 

Maerenti harmonia dum flebilis insonat aura 

Quae cireum volitans praebet solamina busto. 

Joseph tergemino redimitus tempora serto 

Quod Grajae, Latiae ac Italae vinxere Gamaenae 

En superest mactus potiori munere vitae. 

Laudibus exaequans virtutem fida Panormus 

Solemnes aras tanto sacrabit Alumno, 

Et ponet tacitis spirantia signa sub umbris 

Jure Virum celebrans Patriae, cunctaeque Triquetrae 

Grande decus, Siculis et fastibus incrementum; 

Qui doctis chartis, et diva inclaruit arte. 

Et nune cen Sidus radianti luce coruscat 

Unde polus Triquetrae flamma potiore renidet. 

Can. BenepIicTtus MAROTTA. 
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cum IGNATIA DE SPUCHES pvx. GALATENSI 

ortu FRANCO | 

pe morte IOSEPHI rIUS vIRI CONQUERITUR 

IOSEPHUS ROSSIUS Comes 

Da caro moeres. Ignatia, iure marito, 

Quem nuper tibi mors invida surripuit, 

Ipse quidem amisso iam tanto moereo amico, 

Ipse meas tecum contribuo lacrymas; 

Namque bono ante alios versus vel condere Thuscos, 

Condere vel Graecos, condere vel Latios 

Illi carus eram, illi et erant mea carmina curae, 

Ac me donabat versibus ille suis; 

Versus iucundi! qui clarum nomen ad astra, 

De Spuches, tollent tempus in omne tuum. 

mine 
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IN FUNERIBUS 

JOSERHEDESSRUCHES'RUEFO 

ELEGIA 

UrBIs VoTIi INTERPRES.